meses, contados a partir de 18 de janeiro de 2026, vigorando o mesmo até 17 de julho de 2026, 
conforme RILC. 

4. CLÁUSULA QUARTA: DO PREÇO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1 – Após acordo entre as partes o valor do contrato não sofrerá reajuste, perfazendo o Valor Mensal 
Estimado de R$ 20.076,00 (vinte mil e setenta e seis reais) e Valor Global Estimado de R$ 120.456,00 
(cento e vinte mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais). Conforme manifestação e anuência da 
CONTRATADA, que é parte integrante do processo nº 2020/748250.  

4.2 – As despesas decorrentes do presente instrumento, correrão à conta da Dotação Orçamentária da 
CONTRATANTE, a seguir especificada: 

23.122.1297.8339 – Operacionalizaça o das Aço es de Recursos Humanos;